ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LÙNG PHÌNH

Số: 01/GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lùng Phình, ngày 06 tháng 01 năm 2026

GIẤY MỜI

Dự họp triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 và năm 2026

Thực hiện Quy chế làm việc của UBND xã, để kịp thời triển khai các

nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 và cả năm 2026; UBND xã Lùng Phình trân trọng

kính mời:

- Các đồng chí Thường trực UBND xã;

- Các đồng chí Thành viên Ủy ban nhân dân xã;

- Lãnh đạo Phòng Kinh tế; Trạm y tế xã;

Dự Họp triển khai nhiệm vụ trọng tâm tháng 01 và năm 2026, với nội

dung cụ thể như sau:

1. Chủ trì: Đ/c Lê Hải Yến – Chủ tịch UBND xã.

2. Thời gian: 1/2 ngày, từ 14h00’, ngày 08/01/2026 (Thứ năm).

3. Địa điểm: Phòng họp tầng 2, Trụ sở Đảng ủy – HĐND- UBND xã

Lùng Phình.

4. Nội dung họp:

 (1) Đánh giá một số nội dung còn tồn tại năm 2026.

 (2) Thảo luận, thống nhất Chương trình công tác trọng tâm tháng 01 và

năm 2026 (Trọng tâm: Kỷ cương hành chính, cải cách thủ tục hành chính, đẩy

mạnh phát triển kinh tế và nâng cao hiệu quả phục vụ Nhân dân).

 (3) Nghe báo cáo kết quả thực hiện một số nhiệm vụ cụ thể: Công tác

chuẩn bị bầu cử; Kế hoạch tổ chức đón Tết Nguyên đán Bính Ngọ; Công tác

giao nhận quân năm 2026…

5. UBND xã giao:

 - Các cơ quan, đơn vị: Chủ động rà soát, xây dựng dự thảo Kế hoạch

công tác năm 2026 của đơn vị mình; cụ thể hóa các Đề án, Nghị quyết, Kế

hoạch của Đảng ủy xã thành các đầu việc định lượng được. Các nội dung báo

cáo, kế hoạch, kiến nghị đề xuất gửi về UBND xã (qua Văn phòng HĐND &

UBND xã) trước 10h00’ ngày 08/01/2026 để tổng hợp chung, báo cáo Thường

trực UBND xã.

 - Phòng Kinh tế: Báo cáo về Kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân; công tác

Bình ổn thị trường và Vệ sinh ATTP; Thu ngân sách đầu năm (Rà soát các

nguồn thu để có số liệu báo cáo ngay trong tháng 1, tạo đà cho cả năm).

 - Phòng Văn hóa - Xã hội: Chuẩn bị báo cáo về kế hoạch chăm lo Tết

cho người nghèo, gia đình chính sách và các hoạt động văn hóa mừng Đảng,

mừng Xuân; Báo cáo công tác tham mưu về việc sắp xếp các đơn vị sự nghiệp:

Trạm y tế; Trung tâm dịch vụ tổng hợp; Các trường học trên địa bàn.

 - Ban Chỉ huy Quân sự xã: Chuẩn bị nội dung kế hoạch công tác tuyển

quân năm 2026; công tác giao nhận quân; công tác rà soát, chuẩn bị các điều

kiện về trụ sở, trang thiết bị để sẵn sàng thực hiện Đề án đưa sĩ quan chính quy

về xã.

- Công an xã: Báo cáo về công tác chuẩn bị cho Cao điểm tấn công trấn

áp tội phạm dịp Tết; Quản lý cư trú và dữ liệu dân cư và Công tác Phòng cháy

chữa cháy.

- Văn phòng HĐND và UBND: Tổng hợp các nội dung báo cáo và chuẩn

bị các điều kiện phục vụ hội nghị.

Ủy ban nhân xã Lùng Phình đề nghị các đại biểu sắp xếp công việc, đến

dự đúng giờ và chuẩn bị ý kiến phát biểu ngắn gọn, đi thẳng vào vấn đề./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để b/c);
- Như trên;
- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Đức Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:03:12+0700
	 - LÀO CAI
	PHẠM ĐỨC MINH đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T15:06:01+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Lùng Phình<ublphinh-bacha@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!